REQUERIMENTO Nº          , de 2007
(Do Sr. Max Rosenmann )

Requer a colocação em pauta de
Votação do Projeto de Lei 203, de
1991, seja colocado em pauta de
Votação

Senhor Presidente,

Requeiro a colocação em pauta para votação em Plenário, do
Projeto de Lei nº 203, de 1991, que “Dispõe sobre o acondicionamento, a
coleta, o tratamento, o transporte e a destinação dos resíduos de serviços
de saúde”.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um importante projeto que tramita nesta Casa há quinze
anos e foi amplamente debatido  em Comissão Especial no ano passado,
juntamente com os projetos apensados cujo Substitutivo apresentado pelo
Relator Deputado Cezar Silvestre, foi aprovado quase  que por unanimidade.

Nesta oportunidade, coloco-me à disposição de Vossa Excelência
para ser o Relator da matéria no Plenário, já que conheço o assunto
profundamente e participei da Comissão Especial, na qualidade de 1º Vice-
Presidente.

Sala das Sessões,      de                            de 2007.

MAX ROSENMANN
Deputado Federal – PMDB/PR